
 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 

 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 

 
MÊS DE JANEIRO/2012. 
 

 
PROCESSO: Nº 1886/09/2011 CONTRATO: Nº 001/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 027/2011  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de leite para escolas da rede municipal de ensino, 
próprios municipais, abrigo e hospital municipal, com entrega parcelada, para o exercício de 2012. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 67.040,00 
DATA DE ASSINATURA: 10/01/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012 
 
 
PROCESSO: Nº 1604/08/2011 CONTRATO: Nº 002/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 028/2011  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem, com entrega parcelada, 
para o exercício de 2012. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 18.291,35 
DATA DE ASSINATURA: 16/01/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012 
 
 
PROCESSO: Nº 1604/08/2011 CONTRATO: Nº 003/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 028/2011  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem, com entrega parcelada, 
para o exercício de 2012. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Med Center Comercial Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 5.003,05 
DATA DE ASSINATURA: 16/01/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012 
 
 
PROCESSO: Nº 1604/08/2011 CONTRATO: Nº 004/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 028/2011  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem, com entrega parcelada, 
para o exercício de 2012. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Alfalagos Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 10.314,80 
DATA DE ASSINATURA: 16/01/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012 

 
 



PROCESSO: Nº 1604/08/2011 CONTRATO: Nº 005/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 028/2011  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem, com entrega parcelada, 
para o exercício de 2012. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Cirúrgica União Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 21.543,08 
DATA DE ASSINATURA: 16/01/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012 

 
 
PROCESSO: Nº 1604/08/2011 CONTRATO: Nº 006/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 028/2011  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem, com entrega parcelada, 
para o exercício de 2012. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: TRM Comercial de Medicamentos Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 19.443,86 
DATA DE ASSINATURA: 16/01/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012 
 
 
PROCESSO: Nº 1604/08/2011 CONTRATO: Nº 007/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 028/2011  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem, com entrega parcelada, 
para o exercício de 2012. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Nativa Comércio de Materiais Médicos, Odontológicos e Hospitalares Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 15.026,36 
DATA DE ASSINATURA: 16/01/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012 

 
 

PROCESSO: Nº 1604/08/2011 CONTRATO: Nº 008/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 028/2011  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem, com entrega parcelada, 
para o exercício de 2012. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Laboratório Sanobiol Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 28.624,35 
DATA DE ASSINATURA: 16/01/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012 

 
 

PROCESSO: Nº 1604/08/2011 CONTRATO: Nº 009/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 028/2011  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem, com entrega parcelada, 
para o exercício de 2012. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Ana Carolina Demori Perri ME 
VALOR GLOBAL: R$ 13.295,18 
DATA DE ASSINATURA: 16/01/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012 

 
PROCESSO: Nº 1604/08/2011 CONTRATO: Nº 010/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 028/2011  TIPO: Menor preço unitário por item. 



OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem, com entrega parcelada, 
para o exercício de 2012. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: CBS Medico Cientifica Com e Repres Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 6.938,26 
DATA DE ASSINATURA: 16/01/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012 
 
 
PROCESSO: Nº 1944/10/2011 CONTRATO: Nº 011/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 029/2011  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, com entrega parcelada, para o 
exercício de 2012. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 55.042,63 
DATA DE ASSINATURA: 25/01/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012 

 
 

PROCESSO: Nº 1944/10/2011 CONTRATO: Nº 012/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 029/2011  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, com entrega parcelada, para o 
exercício de 2012. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Med Center Comercial Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 23.417,24 
DATA DE ASSINATURA: 25/01/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012 
 
 
PROCESSO: Nº 1944/10/2011 CONTRATO: Nº 013/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 029/2011  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, com entrega parcelada, para o 
exercício de 2012. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Aglon Com e Repres Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 17.565,00 
DATA DE ASSINATURA: 25/01/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012 

 
 

PROCESSO: Nº 1944/10/2011 CONTRATO: Nº 014/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 029/2011  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, com entrega parcelada, para o 
exercício de 2012. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 4.683,50 
DATA DE ASSINATURA: 25/01/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012 
 

 
PROCESSO: Nº 1944/10/2011 CONTRATO: Nº 015/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 029/2011  TIPO: Menor preço unitário por item. 



OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, com entrega parcelada, para o 
exercício de 2012. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Alfalagos Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 3.359,00 
DATA DE ASSINATURA: 25/01/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012 
 
 
PROCESSO: Nº 1944/10/2011 CONTRATO: Nº 016/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 029/2011  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, com entrega parcelada, para o 
exercício de 2012. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Ativa Com Hosp Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 10.583,38 
DATA DE ASSINATURA: 25/01/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012 
 
 
PROCESSO: Nº 1944/10/2011 CONTRATO: Nº 017/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 029/2011  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, com entrega parcelada, para o 
exercício de 2012. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Cristália Prod Quim Farm Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 11.815,15 
DATA DE ASSINATURA: 25/01/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012 
 

 
PROCESSO: Nº 1944/10/2011 CONTRATO: Nº 018/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 029/2011  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, com entrega parcelada, para o 
exercício de 2012. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Quality Medical Com e Distr Med Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 1.707,71 
DATA DE ASSINATURA: 25/01/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012 
 

 
PROCESSO: Nº 1944/10/2011 CONTRATO: Nº 019/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 029/2011  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, com entrega parcelada, para o 
exercício de 2012. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Máxima Com de Med Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 32.618,79 
DATA DE ASSINATURA: 25/01/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012 

 
 

PROCESSO: Nº 1944/10/2011 CONTRATO: Nº 020/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 029/2011  TIPO: Menor preço unitário por item. 



OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, com entrega parcelada, para o 
exercício de 2012. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Prata Distr Prod Hosp Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 3.980,89 
DATA DE ASSINATURA: 25/01/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012 

 
 

PROCESSO: Nº 1944/10/2011 CONTRATO: Nº 021/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 029/2011  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, com entrega parcelada, para o 
exercício de 2012. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Anbioton Importadora Ltda EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 6.375,00 
DATA DE ASSINATURA: 25/01/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012 

 
 

PROCESSO: Nº 2257/10/2011 CONTRATO: Nº 022/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 033/2011  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de carnes bovinas, aves e derivados, com entrega 
parcelada, para o exercício de 2012. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Donato Benedito Stella ME 
VALOR GLOBAL: R$ 76.160,00 
DATA DE ASSINATURA: 25/01/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012 
 
 
PROCESSO: Nº 2257/10/2011 CONTRATO: Nº 023/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 033/2011  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de carnes bovinas, aves e derivados, com entrega 
parcelada, para o exercício de 2012. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 170.464,00 
DATA DE ASSINATURA: 25/01/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012 

  
 

PROCESSO: Nº 2257/10/2011 CONTRATO: Nº 024/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 033/2011  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de carnes bovinas, aves e derivados, com entrega 
parcelada, para o exercício de 2012. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Minerva Dawn Farms Ind e Com de Proteínas S/A 
VALOR GLOBAL: R$ 24.300,00 
DATA DE ASSINATURA: 25/01/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012 
 

 
PROCESSO: Nº 1621/08/2011 CONTRATO: Nº 025/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 031/2011  TIPO: Menor preço unitário por item. 



OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais escolares e de escritório, com entrega 
parcelada, para o exercício de 2012. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Foccus Com e Imp de Artigos Educacionais Ltda ME 
VALOR GLOBAL: R$ 16.353,95 
DATA DE ASSINATURA: 25/01/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012 

 
 

PROCESSO: Nº 1621/08/2011 CONTRATO: Nº 026/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 031/2011  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais escolares e de escritório, com entrega 
parcelada, para o exercício de 2012. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Rodrigo Tonelotto EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 30.585,04 
DATA DE ASSINATURA: 25/01/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012 

 
  

PROCESSO: Nº 1621/08/2011 CONTRATO: Nº 027/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 031/2011  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais escolares e de escritório, com entrega 
parcelada, para o exercício de 2012. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Office Supplier Distr Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 17.754,46 
DATA DE ASSINATURA: 25/01/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012 

 
 

PROCESSO: Nº 1621/08/2011 CONTRATO: Nº 028/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 031/2011  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais escolares e de escritório, com entrega 
parcelada, para o exercício de 2012. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Karisma Com de Mat de Inf Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 49.899,54 
DATA DE ASSINATURA: 25/01/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012 

 
 

PROCESSO: Nº 1807/09/2011 CONTRATO: Nº 029/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 032/2011  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, com entrega parcelada, para o 
exercício de 2012. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Mercantil Paulista 250 Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 15.395,75 
DATA DE ASSINATURA: 26/01/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012 

  
 

PROCESSO: Nº 1807/09/2011 CONTRATO: Nº 030/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 032/2011  TIPO: Menor preço unitário por item. 



OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, com entrega parcelada, para o 
exercício de 2012. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 98.603,71 
DATA DE ASSINATURA: 26/01/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012 
 

 
PROCESSO: Nº 1807/09/2011 CONTRATO: Nº 031/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 032/2011  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, com entrega parcelada, para o 
exercício de 2012. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Comercial João Afonso Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 117.499,00 
DATA DE ASSINATURA: 26/01/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012 
 

 
PROCESSO: Nº 1807/09/2011 CONTRATO: Nº 032/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 032/2011  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, com entrega parcelada, para o 
exercício de 2012. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Leitesol Ind e Com S/A 
VALOR GLOBAL: R$ 32.426,80 
DATA DE ASSINATURA: 26/01/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012 

 
 

PROCESSO: Nº 1906/10/2011 CONTRATO: Nº 033/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 034/2011  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material básico de construção, com entrega 
parcelada, para o exercício de 2012. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Martini Com e Imp Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 9.025,12 
DATA DE ASSINATURA: 26/01/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012 

 
 

PROCESSO: Nº 1906/10/2011 CONTRATO: Nº 034/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 034/2011  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material básico de construção, com entrega 
parcelada, para o exercício de 2012. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Vitória Trading Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 129.986,28 
DATA DE ASSINATURA: 26/01/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012 
 

 
PROCESSO: Nº 1906/10/2011 CONTRATO: Nº 035/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 034/2011  TIPO: Menor preço unitário por item. 



OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material básico de construção, com entrega 
parcelada, para o exercício de 2012. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Flaibam Materiais para Construção Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 9.167,30 
DATA DE ASSINATURA: 26/01/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012 

 
 

PROCESSO: Nº 1825/09/2011 CONTRATO: Nº 036/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 035/2011  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material para limpeza pública e material e 
medicamento de uso veterinário na Casa da Agricultura, com entrega parcelada, para o exercício de 2012. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: L C Bueno Rações ME 
VALOR GLOBAL: R$ 11.049,42 
DATA DE ASSINATURA: 26/01/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012 

 
 

PROCESSO: Nº 1825/09/2011 CONTRATO: Nº 037/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 035/2011  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material para limpeza pública e material e 
medicamento de uso veterinário na Casa da Agricultura, com entrega parcelada, para o exercício de 2012. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Stranieri e Cia Ltda ME 
VALOR GLOBAL: R$ 76.977,60 
DATA DE ASSINATURA: 26/01/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012 

 
 

PROCESSO: Nº 012/01/2012 CONTRATO: Nº 038/2012 
MODALIDADE: Convite nº 001/2012  TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa para realização de pintura da EMEI Antonio Rodrigues da Silva. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Romme Const Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 59.850,75 
DATA DE ASSINATURA: 26/01/2012 VIGÊNCIA: Três meses. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 

 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

EXTRATO DE ADITAMENTOS 

 
 

PROCESSO: Nº 1951/12/2010 ADITAMENTO: Nº 001/2012 
MODALIDADE: Convite nº 001/2011 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material didático para alunos e professores do ensino 
infantil, para o exercício de 2012. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Editora Gráfica OPET Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 82.646,00 
DATA DE ASSINATURA: 03/01/2012 VIGÊNCIA: Doze meses 



 
PROCESSO: Nº 003/01/2011 ADITAMENTO: Nº 002/2012 
OBJETO: Locação de imóvel para instalação do Centro Odontológico. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Dirceu Frare 
VALOR GLOBAL: R$ 20.300,28 
DATA DE ASSINATURA: 05/01/2012 VIGÊNCIA: Doze meses 
 
 
PROCESSO: Nº 1093/06/2011 ADITAMENTO: Nº 003/2012 
MODALIDADE: Convite nº 037/2011 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de iluminação do Campo de Futebol do Brumado. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Tesla Engenharia e Comércio Ltda EPP 
DATA DE ASSINATURA: 05/01/2012 VIGÊNCIA: Sessenta dias. 
 
 
PROCESSO: Nº 334/02/2010 ADITAMENTO: Nº 004/2012 
MODALIDADE: Convite nº 033/2010 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços laboratoriais. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: UNILAB Laboratório Clinico Ltda  
VALOR GLOBAL: R$ 20.778,05 
DATA DE ASSINATURA: 03/01/2012 
 
 
PROCESSO: Nº 514/03/2011 ADITAMENTO: Nº 005/2012 
MODALIDADE: Convite nº 024/2011 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de ampliação da UBS Dr Romeu Bueno de 
Aguiar e Antonio D. Consolim. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Segeplan Engenharia, Planejamento e Implantação de Projetos Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 05/01/2012 VIGÊNCIA: Cento e vinte dias. 
 
 
PROCESSO: Nº 412/02/2011 ADITAMENTO: Nº 006/2012 
MODALIDADE: Convite nº 024/2011 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de ampliação da UBS Georgina F S Attar. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Segeplan Engenharia, Planejamento e Implantação de Projetos Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 05/01/2012 VIGÊNCIA: Cento e vinte dias 
 
 
PROCESSO: Nº 1273/07/2011 ADITAMENTO: Nº 007/2012 
MODALIDADE: Convite nº 042/2011 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de construção de cobertura da quadra 
poliesportiva e vestiário da escola Prof. José Hamilton Federicci. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: 3 ES Construções e Comércio Ltda ME 
DATA DE ASSINATURA: 10/01/2012 VIGÊNCIA: Sessenta dias 

 
 
 



PROCESSO: Nº 1681/09/2011 ADITAMENTO: Nº 008/2012 
MODALIDADE: Convite nº 047/2011 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação asfáltica no Bairro 
Cachoeirinha. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Vial Engenharia e Construtora Ltda 
DATA DE ASSINATURA: 13/01/2012 VIGÊNCIA: Noventa dias 
 
 
PROCESSO: Nº 1682/10/2010 ADITAMENTO: Nº 009/2012 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 002/2010 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de alunos. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Pedro Gomes de Almeida Transporte e Locação ME 
VALOR GLOBAL: R$ 80.640,00 
DATA DE ASSINATURA: 31/01/2012 VIGÊNCIA: Doze meses 
 
 
PROCESSO: Nº 1682/10/2010 ADITAMENTO: Nº 010/2012 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 002/2010 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de alunos. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Vander Luis de Moraes Transportes ME 
VALOR GLOBAL: R$ 89.640,00 
DATA DE ASSINATURA: 31/01/2012 VIGÊNCIA: Doze meses 
 
 
PROCESSO: Nº 1682/10/2010 ADITAMENTO: Nº 011/2012 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 002/2010 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de alunos. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Edmarcos José Alberico Transporte e Locação ME 
VALOR GLOBAL: R$ 71.280,00 
DATA DE ASSINATURA: 31/01/2012 VIGÊNCIA: Doze meses 
 
 
PROCESSO: Nº 077/01/2011 ADITAMENTO: Nº 012/2012 
MODALIDADE: Convite nº 004/2010 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de alunos. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: José Roberto Frare Morungaba ME 
VALOR GLOBAL: R$ 37.120,00 
DATA DE ASSINATURA: 31/01/2012 VIGÊNCIA: Doze meses 
 

_________________________________________________________________________________ 


